〒870-0917 大分市高松１丁目４番４号

＜院長のご挨拶＞
当クリニックは祖父が開設し父へと受け継がれました。前院長である父の急逝に

伴い閉院も検討いたしましたが、地域の皆様より励ましのお言葉をいただき、当ク
リニックを存続したいと考え、承継を決意いたしました。
当クリニックは祖父の頃より、地域に根差した医療を行っております。生まれ

育ったこの地で皆様に恩返しができるよう、ご家族皆様でお越しいただけるような、
気軽に相談できるクリニックを目指します。
また、当院は医師を含めスタッフは全員女性です。女性スタッフならではのきめ

細かいサポートで、患者様おひとりおひとりに寄り添った医療を提供していきたい
と思っております。
何卒よろしくお願い申し上げます。

あんどう糖尿病内科クリニック 院長 藤島 理恵

診療科目 ： 内科 ・ 糖尿病内科 ・ 内分泌内科
女性内科 （ 週一回完全予約制 ） ・循環器内科

Ctrl キーを押さえてスクロールしてください。拡大できます。

院長 藤島 理恵 様 （旧姓 安東）

６ / 19（月）
承継開業

オープン‼
📞 097 - 551- 0814
📠 097 ｰ ５５１ｰ ９９３７

（旧安藤循環器内科クリニック）

あんどう糖尿病内科クリニック

S u c c e s s 21 C o n c e p t

＊受付は診療終了時間の30分前まで。（尚、新患は60分前まで）

＊休診日： 水曜日、土曜日の午後 ・ 日 ・ 祝祭日 ・ 盆 ・ 年末年始

駐車場 ： 15台完備

T i m e T a b l e

＜経歴＞
大分大学医学部卒
大分赤十字病院研修医
大分大学医学部付属病院 内分泌・代謝糖
尿病・腎臓内科、大分医療センター 糖尿
病・代謝・内分泌内科、大分県立病院 内
分泌・代謝内科を経て、あんどう糖尿病内
科クリニックを開院。

＊火曜日午後の女性内科は完全予約制ですので ０９７－５５１－０８１４ までお電話下さい。
藤島 理恵 院長

今回縁があって、２６年前に開業をお手伝いしたドクターからのご紹介で『従妹のクリニックの承継
について相談にのってあげて欲しい』と連絡があり、ドクターの従妹である奥様にお会いしました。
院長であるご主人様が亡くなられ、第三者継承も検討しておられましたが、お嬢様がお医者様だとお
聞きし、理恵先生とお会いしました。
お父様の時代は循環器内科でしたが、理恵先生の診療科目は糖尿病内科です。しかしながら、前院長
の地域医療への思いを受け継ぎ、親子間承継をされることをお勧めしました。
患者様にとって、困ったときに親身になって話を聞いてくれ、気持ちに寄り添ってくれる、そんな
「かかりつけ医」が身近にいることは、とても心強いことと思います。
内科的知見から、週に一度ですが女性内科を新たに設け、完全予約制でプライシーに配慮した診療を
していただけます。男性医師には話しづらい症状の診察や、ご相談にものっていただけます。
但し婦人科診療はしておりませんので、適切な診療機関へのご紹介もしていただけます。安心してお
気軽にご相談してみて下さい。

サクセス２１は、地域に応じた診療科のクリニックを開業支援し、地域医療に貢献しています。
令和５年６月吉日 サクセス２１

８７０－０８５３

大分市羽屋新町２丁目１番３７号

株式会社 サクセス21

☎097-594-3955 📠097-594-0390

診　療　時　間 月 火 水 木 金 土 日

9：00～12：30 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ―

14：00～17：30 〇 女性内科 ― 〇 〇 ― ―

F a s s a d e＆ i n s i d e  o f  C l i n i c

３代続く実績と信頼を元に、毎週火曜日の午後は、女性医師として地域医療と女性の健康への貢
献も目指します。従来通り、平日は『一般外来診療、発熱外来、生活習慣病、各種検査、画像診
断、健康診断、予防接種』など、専門科目以外も診て頂けます。

建物は昭和５５年に建てられた、コンクリート造全面タイル張り。
患者様の安全を考えて、地中の基礎の補強など、当時の先見性を
感じます。

患者様のプライバシーを考慮した処置室。糖尿病患者さんの
スクリーニング検査、血糖値の測定などを行っています。

待合室内部に本物のタイルでネイチャーグリーン色をしつらえた、
前院長こだわりの待合室。

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3